
1 

 

Obec Holubice  

 

Zápis  

ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Holubice konaného 19. prosince v zasedací místnosti OÚ. 

 

Přítomni: Horňák Jiří, Chromá Markéta, Marinčová Ilona, Matuška Marek, Šujanová Petra 

Omluven: Hochman Karel, Hradečná Marie, Marcoň Petr 

 

Navržený program: 
 

1) Zahájení, schválení programu, jmenování zapisovatele, jmenování předkladatelů souhrnného usnesení, 

volba ověřovatelů zápisu. 

2) Rozpočtové opatření č. 7/2023. 

3) Rozpočet ZŠ a MŠ Holubice, příspěvková organizace IČO: 71005013 na rok 2024. 

4) Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Holubice, příspěvková organizace IČO: 71005013 na rok 2025 

až 2026. 

5) Rozpočet Obce Holubice na rok 2024. 

6) Střednědobý výhled rozpočtu Obce Holubice na rok 2025 až 2026. 

7) Program rozvoje Obce Holubice 2016 až 2021 – prodloužení platnosti. 

8) Žádost o udělení pamětní medaile (plakety).  

9) Dohoda o spolupráci při odstranění havarijního stavu místní komunikace. 

10) Výběrové řízení na zhotovitele – Zvýšení kapacity stávající ZŠ Holubice. 

11) Smlouva pronájmu pozemku TJ Holubice na p. č. 1558/4. 

12) Žádost o 95 % dotaci na Zpracování místní energetické koncepce – MEK NPO 3-2024. 

 

 

Různé:   

• Informace o stavu vyhodnocení dotazníkového šetření pro nový program rozvoje obce. 

 

 1. Pan starosta Jiří Horňák zahájil v 18.30 hodin 14. zasedání Zastupitelstva obce Holubice. Přivítal občany 

a zastupitele. Proti zápisu ze13. zasedání nebyly vzneseny žádné námitky, je tedy platný. Jako zapisovatelku 

určil paní Evu Karnetovou, jako předkladatele souhrnného usnesení jmenoval pana Zdeňka Krejčího a paní 

Markétu Chromou, jako ověřovatele zápisu navrhl paní Petru Šujanovou a pana Marka Matušku. 

 

Usnesení č. 1         Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje jako ověřovatele zápisu paní Petru Šujanovou a pana Marka Matušku.   

 

Pan starosta přednesl návrh programu. Program byl oproti vyvěšení doplněn o bod č. 8 žádost o udělení 

pamětní medaile, bod č. 9 Dohodu o spolupráci při odstranění havarijního stavu místní komunikace, bod č. 10 

výběrové řízení na zhotovitele – Zvýšení kapacity stávající ZŠ Holubice, bod č. 11 Smlouvu o pronájmu 

pozemku TJ Holubice na p. č. 1558/4 a bod č. 12 žádost o 95 % dotaci na Zpracování místní energetické 

koncepce – MEK NPO 3-2024. 

 

Usnesení č. 2        Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje program zasedání. 

 

2. Pan starosta přednesl návrh rozpočtového opatření č. 7/2023.  

 

Usnesení č. 3        Hlasování 9 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023. 

 

3. Pan starosta přednesl návrh rozpočtu Základní školy a mateřské školy Holubice, okres Vyškov, příspěvková 

organizace na rok 2024. 



2 

 

Usnesení č. 4        Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet Základní školy a mateřské školy Holubice, okres Vyškov, příspěvková 

organizace na rok 2024. 

 

4. Pan starosta přednesl návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy a mateřské školy Holubice, 

okres Vyškov, příspěvková organizace na rok 2024. 

 

Usnesení č. 5        Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a mateřské školy Holubice, okres 

Vyškov, příspěvková organizace na rok 2024. 

 

5. Pan starosta přednesl návrh rozpočtu Obce Holubice na rok 2024. Návrh rozpočtu Obce Holubice na rok 

2024 byl vyvěšen na úřední desce. Návrh rozpočtu se změnil ve výdajích o: 

• Paragraf 3119 Školství ZŠ+MŠ spojené, výdaj se snížil o 1 126 000 Kč. 

• Paragraf 3341 Zpravodaj, výdaj se zvýšil o 20 000 Kč. 

• Paragraf 5512 Požární ochrana, výdaj se zvýšil o 31 000 Kč.  

• Paragraf 6112 Zastupitelstvo, výdaj se legislativně zvýšil o 500 000 Kč.  

• Paragraf 6171 Činnost místní správy, výdaj se legislativně zvýšil o 500 000 Kč. 

• Paragraf 6320 Pojištění majetku Obce, výdaj se zvýšil o 75 000 Kč. 

Celkový objem výdajů se nezměnil. 

Pan Miroslav Vičar předal na obec v září letošního roku podklady z původního projektu komunikace a požádal 

o jakoukoliv součinnost nad výstavbou komunikace v Curdíku v tzv. uličce u Hrubých. Vzhledem k tomu, že 

v rozpočtu obce na rok 2024 není s komunikací počítáno, zeptal se, kdy by komunikace mohla být zhotovena. 

Pan starosta odpověděl, že do návrhu rozpočtu byla tato položka dána, ale finanční výbor nedoporučil jiné 

výdaje než nutné a havarijní. Pan starosta dále řekl, že po získání předběžné nabídky realizace, bude nejlépe 

na lednovém zasedání do programu zařazen bod na projednání řešení stavby uvedené komunikace. 

 

Usnesení č. 6        Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet Obce Holubice na rok 2024. 

 

6. Pan starosta předložil návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce Holubice na rok 2025 až 2026. Návrh 

byl v zákonné lhůtě vyvěšen na úřední desce Obce Holubice. 

 

Usnesení č. 7        Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Obce Holubice na roky 2025 až 2026. 

 

7. Program rozvoje Obce Holubice na roky 2016 až 2021 byl aktualizován s platností do konce roku 2023. 

Vzhledem k tomu, že nový Program rozvoje Obce Holubice bude zastupitelům předložen ke schválení v první 

polovině roku 2024, požádal pan starosta zastupitele o schválení prodloužení stávajícího Programu rozvoje 

Obce Holubice do 30. 6. 2024. 

 

Usnesení č. 8        Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje prodloužení platnosti Programu rozvoje Obce Holubice 2016 až 2021 do 30. 6. 

2024. 

 

8. Paní místostarostka Ilona Marinčová požádala zastupitele o schválení udělení pamětní medaile (plakety) 

paní Evě Cupalové. Paní Cupalová vzorně reprezentuje naši obec v oblasti sportu v ČR i ve světě. Významně 

vyniká svou činností jako veteránská vytrvalostní běžkyně. Zúčastnila se několika mistroství Evropy i světa a 

atletických veteránských olympijských her v Sydney. Plaketa bude paní Cupalové předána na vánočním 

koncertě 29. 12. 2023. 

 

Usnesení č. 9        Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje udělení pamětní medaile (plakety) paní Evě Cupalové. 



3 

 

 

9. Předmětem Dohody o spolupráci při odstranění havarijního stavu v rámci údržby a opravy místní 

komunikace a nemovitostí, mezi Obcí Holubice a panem Jiřím Klusalem, je havarijní stav části místní 

komunikace parc. číslo 597/2 k. ú. Holubice ve vlastnictví Obce Holubice, sousedící s RD č. popisné 32, ve 

vlastnictví pana Jiřího Klusala. Z důvodu průsaků povrchové vody a vibracím od dopravy, došlo k vymletí a 

vysypání materiálu podkladových vrstev místní komunikace. Na základě zjištění havarijní situace byla 

v součinnosti s Dopravním inspektorátem Vyškov provedena úplná uzavírka místní komunikace v dotčené 

části. 

 

Usnesení č. 10        Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o spolupráci při odstranění havarijního stavu, v rámci údržby a 

opravy místní komunikace a nemovitosti mezi Obcí Holubice a panem Jiřím Klusalem. 

 

10. Dne 19. 12. 2023 v 9:10 hodin provedla firma TENDERA partners, s.r.o., zastupující Obec Holubice, 

otvírání nabídek veřejné zakázky zhotovitele Zvýšení kapacity stávající ZŠ Holubice. Byly podány dvě 

nabídky, a to společností TOMERO s.r.o. a společností INGVIS, s.r.o. Nabídky obou účastníků splňují 

všechny náležitosti a budou dále posuzovány. Firma Tendera doporučuje obci Holubice vybrat firmu 

TOMERO s.r.o. Při posuzování splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení účastníka TOMERO s.r.o., 

dospěla komise na svém jednání k závěru, že z nabídky účastníka není zcela zřejmé, zda prokázal splnění 

všech požadavků zadavatele na kvalifikaci v plném rozsahu. Na základě výše uvedeného se komise 

jednomyslně shodla na tom, že firmu TOMERO s.r.o. vyzve k objasnění nebo doplnění údajů či dokladů 

nejpozději do 5. 1. 2024. 

 

Usnesení č. 11        Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje firmu TOMERO s.r.o. jako zhotovitele veřejné zakázky Zvýšení kapacity 

stávající ZŠ Holubice.  

 

11. Na úřední desce obce byl vyvěšen záměr obce pronajmout část pozemku na parcelním čísle 1558/4, o 

výměře 5100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, v katastrálním území Holubice. Pozemek bude pronajat TJ 

Holubice za cenu 1 000 Kč + DPH za rok. Smlouva bude uzavřena na 10 let. 

 

Usnesení č. 12        Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o pronájmu části pozemku p. č. 1558/4 o výměře 5 100 m2 na dobu 10 

let za cenu 1 000 Kč + DPH ročně.    

 

12. Důvodem k žádosti o 95 % dotaci na Zpracování místní energetické koncepce – MEK NPO 3-2024, že je 

výhodou, při žádání o dotace na zateplení budov, mít tuto koncepci zpracovanou. 

 

Usnesení č. 13        Hlasování 6 – 0 – 0 

Zastupitelstvo schvaluje žádost o 95 % dotací na Zpracování místní energetické koncepce – MEK NPO 

3-2024. 

 

 

Různé: 

• Pan starosta informoval přítomné o prvních výsledcích dotazníkového šetření nový Program rozvoje 

Obce Holubice, které byly zpracované DSO Ždánický les a Politaví. 

• Paní místostarostka pozvala občany na vánoční koncert, který se uskuteční 29. 12. 2023 v kostele 

v Holubicích. 

 

 

Pan Zdeněk Krejčí přednesl návrh souhrnného usnesení. Pan starosta popřál občanům krásné vánoční svátky 

a v 19.50 hodin zasedání ukončil. 

 



4 

 

 

Zapsala: Eva Karnetová 

Holubice 20. 12. 2023 

 

 

 

 

……………………………                                           ……………………….. 

             Jiří Horňák                                       Ilona Marinčová 

   starosta obce                                               místostarostka obce 

 

 

 

 

……………………………..                                          ………………………… 

        Petra Šujanová       Marek Matuška 

       ověřovatelka zápisu                                                      ověřovatel zápisu 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


